

Kelewis, Karaliaucziuje  
tas Utarninką išbūdamas,  
kastoj, ant bile kofio Busto  
apsteliūtas, su Bustinin-  
geis ant Bertaino Metū  
5 Egr. arba 50 Pf.

# Kelewis

is

Apsakymū Įstatimai i Ke-  
lewi kastoje vo 2 Egr. už  
koją, smulkeis kastoais  
išduktawotą Gile. Gro-  
matas reik šen atrašyti:  
**Bergplatz** (arba  
Schiefen Berg) № 7.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniufams Žinės parnešas.

Bro. 9.

Karaliaucziuje, 4. Merči.

1879.

### 2. Redėlbienėje po Užgavėniū arba Reminiscere.

Ewang. Matt. 15, 21—28. Grom. 1. Tess. 4, 1—7.

#### Titrašis Likėjims.

Gruntė, ant kurio guldausi,  
Dr Kristus bey jo kraujs.  
Če gul man, tai žinausi,  
Starbė šlownas, amžins, naujs.  
Manyj tikt Griekė ir Gėda,  
Če titko ne randu.  
Kad Kristus apmirėda,  
Tay aš Garbėj esu.

„At Wiešpatie, Tu Sunau Dowydo, susimilkis maneš. Mano Dukrė sunkiej Welnio warginama.“  
Tay mes girdim tūjau Pradžioj musū Ewangelijōs Kananeiškā Moteriskę Ponui Jėzui pastuy šaukiant. Wiešpatė buvo Meilės raginamas iš Judėdė ir iš Galylėdė Žemjū, kur daugiausiej Žydū Žmonėš gyweno, i Szalis Miestū Tyrans bey Sybono nuėjėš. Sawo Žmonėms, tai esti Žydams, jis jau wisur buvo daug Gero išprowyjęš, ale kaip Saulės Spinduliei ir Sziltumas ne dūdas i wiena Daiktą susipriausti, bet weržias wis tolyn ir tolyn; teip ir Pono Jėzaus diwiskioji Meile. Toji berods buvo siusta wryiausiej pas prapūlufes Awis iš Namū Izraėl, tai esti iš Žydū Giminėš, ale jis numane, kad jis ir artymjaušioje Pagonižoje sawo Meilę išrodyti galėšes; todel jis izengia ir i Pagonijōs Kubežius. O wos jam cze izengus, tay jam tūjau artinas Pagalbōš jėškanti biedna Moteriskę.

Mes Dwafėje ant hitōs Moteriskės nužwelgdami pirmjausej dziaugiames iš jōš ir iš jōš motyniškōs Meilės, kad ji sawo Dukters Wargo pasigailėdama Jėzauspi ējo. Szita Meile mums pamėgšt, ale ta tikt yra noturiška. Berods Pons Diems yra Meile, o hitą sawo Meilę jis yra beweit per wisus gywūsius Sutwėrimas išliejėš. Musū naminei ir laukinei Gywolei, Zwieryš Girėse ir Paukštelei po Dangumi myl sawo Waikus. Tikt tarp Žmoniū, kur Diwo Meilės Abrozās per Grieką wisay subuštystas, randas ir tokiū Motynū, kurioje Meile priek sawo Kudikius wisay išgėjusi.

Ale mes turim toliaus dywytis, kad ana Pagonka Pong Jėzu Wiešpatimi ir Dowydo Sunumi wadin.

Pons Jėzus beje buvo Dangaus ir Žemes Wiešpatė, ale jo Wiešpatyste ne buvo kuniskomis Afimis regima; jis aplinkuy feliaudams tikt turėjo Įsiwėizdejimą kofio aplink traukianczio nūbažno Mofitojo, o ne kofio Wiešpaties. Dgi jis berods buvo ir iš Karaliaus Dowydo Giminėš kilėš, o Prarakai Swieto Įšganytoji apsakdami jau ir pirm Szimtmeziū Dowydo Sunumi wading. Ale iš ko pagoniškioji Moteriskę toktai žinojo? Beje ji su Žydais susieidama ir su jeis susikalbėdama buvo galėjusi patirti, ką jiems jū Prarakai buvo apsakę, ogi ji ir jū daugiaus buvo galėjusi apie Pono Jėzaus Darbus patirti; ale kad wislab tai jōš Szirdyje teip drutay gyweno ir ję werte Pono Jėzaus wis atšikartodama ar pakarney lyg koks Szunytiš pasijemin-dama melsti ir prašyti, tai buvo šwentosės Dwafės Darbas. Toktai te išprowyja šwentoji Dwafė ir musyj, jeib ir mums musū Ponas Jėzus kartuntą atšilepti galėtu: Didiš tawo Likėjims! Te nusiūdā taw, kaip tu nori.“  
Todel Likėjime i sawo Pong Jėzu su ana Giesmele tardami:

Ney Angėls ney Grojybe,  
Ney Meile ney Szlowė,  
Ney Dziaugsmas ney Smutnybe,  
Ney Welns ney Giltinė,  
Ney kas kę gal dumoti,  
Daikts menks ar didelis  
Iš Gėbjo Taw kofoti  
Manę ne gaus už wis.

Amen.

#### Meilinga Gromata iš Pietuwōš.

Ber wisus 30 Metus, kuriūse aš sawo Brolius Pietuwoj mofidams, graudendams, o Kartais ir bardams, ale jiems tūmi wis sawo širdingjė, wierngję Meilę išrodydams, Keleiwjo Laiklus išleidžiu, aš esmi iš Pietuwōš daug, at labay daug Gromatū gawęs, kuriū gerokė Daryks Diwui dėkuy ir meilingas buvo ir mano Szirdi atgawino, ale Daugybe hitū Gromatū buvo ir tokios, kurios lyg kofios Strėlos, iš Pasalū šautos, mano Szirdi šaudziej ironyjo. Rods ir dar dabar man atrašo wiens ar hits Brolis kofiq Gro-



matą teipojau ar meilinga, arba ir pilna Bapyfio, ypaczien, kad kuriam foks Žodis i Kelewi ištatyas ne pamėges ir kad jis jau sawę per mier per ismintingą laikos, arba kad jis rasi bene kada ir su patim Wiešpatimi Ciecoriumi kalbėti gawęs. Ale ta Gromata, kure aš dabar Broliams parleisti noriu, yra labay meilinga, o kad je kas Lietuwoj wiernay apmastytu ir i Szirdi imtus, tay ji galėtu ir labay naudinga pastoti. Wardą Brolio arba Broliū, kurie man šen atrašę, aš berods galėčiau pasakyti, ale jie to ne nor, žinodami, kad iš Wardo žinojimo Kartais Susipykimai pastoj. Bet ansai Brolis B. K. prie kurio dar ir J. K. bey N. sawo Wardus drauge prisirašę, sawo Gromatoje teipo rašok:

„W., 13. Febr. 1879.

Welydams Jums, man ir wišiemš Broliams Lietuwinkams Bono Diewo brangeję žegnongę, be kurišs mes nieko Gero ne galim daryt, pasidrystu Jums Mazumą rašyt. Ant pirmo aš Jums dėkawoju už Jusū Proce, kure Jus prieš Brangwyno Gėrimą išrodot. Labay geray, kad Jus ir praėjuseję Wafarą per Kelewi prieš tai aiškien liudnyot. Ak Pon Professor, ne paliaukit niekados prieš tai kalbēt, nēsa ne iškalbami Wargai ir Bėdos kas Dien per Girtūlyste nusidūd. Kiek jau Ukiū puštū pastoj, kiek Diewo bijancziū žmoniū per Girtawimą i Drasumą ir i Bediawyštę ipūle. Kiek jau per tai Gwywascziū prapuldūtū! Wienam Kieme 10 Metū Tarpe trys Gaspadorei per Girtawimą staigu Smerti gawo, o penki kiti i sunkes Ligas ipūle ir graziausiūse Metūse ši Swietą palikti turėjo, o Wargdieniū bewei kas Metą po wieng rand ant Kelio negywg iš Karcziamōs pareinant. Ir šę žiemą rado wieng Liosininę hale Plėczkōs Brangwyno Sniege negywg begulint, kūs Liosininkš girts be budams Rojā palūjo ir dar abi Ranki nušalo. Ši Banebelēs Wafarą sawo Akimis gawau matyti, kaip wiens prigėrēs žmogus ant Szafjōs Lamsoj pušiau pastyrēs gulėjo, Nieko apie sawę nesiūaudams. Rods jis i Trobą ineštās potam atfigawo, ale cze gawau su štaudziū Pajutimū patirti, foks biednas žmogus pastoti gal Girtawimo Balwonui bešlūzūdams. Todėl weltytina butu, kad ney wiens, ypaczien Jauniejie nesi-pratytu, tū Rūdū ragaut, arba po Mazumą Brangwyno gert, kaip weik czie galima, Werginiū pastot, Kung bey Dušig patrotyt. Ak kad ben wisi, wisi prieš tą Slogg wierniaus kowotnmbim! Iš Tiesōs: Girtawims yra lyg kokia Maro Sloga musū Lietuwoje.“

Daugiaus iš anōs mielōs Gromatōs pareis fitą Syf, ale ant to, kas iki czion rašyta, aš Mazumėli atsi-lypsiu. Ak atsimenu kaip man Syfi Graudenimą prieš Brangwyno Gėrimą išleidus man wiens Brolis iš Lietuwoš teip atrašę: Ne mislyk, kad tawo Graudenimai

prieš Brangwyną daug ką macyš. Kad Brangwynas i Prapulti traukia, tai žino ir didžiausis Girtūllis. Beje kelintasis hitū Bednūjū prakeikia Brangwyną, o ir tą, kursai ji tą Bjaurybę gerti mofinęs. Ale tosfai žmogus, norint wislab žinodams, ką Brangwyns išprowyja, tacziau Brangwyną pamatydams ar Geidawimui jame užėjus, jis nū to ne gal atsilaihtis. Jis ne gal fitaip; jis tur gerti ir lyg nū kokio stataus Kalno bėgdams i Prapulti werstis.

Brolei, Kriščionys, Jus wisi pažystate lyg tofias-jau Bėdas, kurias Brangwynas padaro; ar Jums tū Bėdū ne gailu? Ar bene Jus norite Wiešpacziui anoj didzioj Sudo Dienoj, apie tai paklausti budami, atsakyti: Kas mums tai rup? Juk mes anū Prapultiēs ne kalti! Brolei saugokitēs, idant Jus po Ukiū Wis-žinancziōjo Szirdis ir Inktus mėginancziōjo ne melū-tumbit. Kad Brangwyno Gėrimo Budas ir Paprotys liausis jusū Namūse, Sweczjus priimant ir ant Gzesniū, tay ir tiek daug Nepalaimōs per Brangwyną ne nusidūs. Ale cze tur Garbingieje ir Nūbajnieje, kurie jau ir šep kitiems i Paweiskā ir Pawozdi statomi, Kunigai, Wyresnieje ir Žodzio Sakytojei pradėti. Kaipgi man Szirdyji tai teip štaudu buwo, kaip aš jau pirm Pulko Metū su Broleis Žodzio Sakytojeis Lietuwoj susikal-bėdams hirdingay mokinau, nū Brangwyno atsisakyti. Dgi cze aš atsimenu kaip wiens iš anū Broliū, man jau ir šep pažystams, o ir mylims, atsiliepe: Brangwyno turint Wale buti gerti, šep Kriščionis pareitu i Newalnybe. Tas Brolis kūrš tūczies teipo už Brangwyną stowėjo, tas, kaip aš tirti gawau, dabar teip prie Brangwyno prisipratinęs, kad jis be to jau ne gal gyws buti. Jey ne fitaip, tay jis tur nors tiek Kumo i Kafiā išipilti sakydams, kad jam be Kumo, be Brangwyno Pilwā štaustant. Ak Wiešpats te sustimlsta hito mylimojo Brolio. Ar ne galit kaip nors i Draugystę sustoti, ant kurios Karundš, tur tie Žodziei stowėti, Wardan Meilēs Wiešpaties, šalin su Brangwynu!

### Apie Karus.

Berlyniskasis Kongresas, kaip žinote, yra Turkijā didey apkarpestes ir didi Szmotą turkiskujū žemjū jū Kaimynams padalijēs. Estreikei saw sawo Dale atsi-indami turėjo daug kruwindš Procēs pristatyti. Jie ale dar nor wieng hale Serbijōs ēsanti žemēs Kampā, wadinamā Nowi Bacar, apstatyt, ir deley to su Tur-kais dar deria. Kiti, kaip antay Serbiskei, Rumė-niskei, Maškolei ir Persijonoi ir saw jiems prisfirtases Dalis taipojau jau atsieme be Kraujo Pralėjimo. Su Montenegryniskais Turkai jau i Dawadā parėje, jiems ju Almužnā, kurōs jie alko, primesdami. Gryfonams



ale Turkai ikšol dar wiš ne nor tų žiemš primelšytaję Žemės Dalę šu Geru išdūti, ir kas žin, kaip su tūm Dalęku dar ant Galo išeis? Maskolū Waiškai dar wiš niera iš Turkijōš wiš ištinti; nęša Maskolei dar niera šu Turkais dėl Karo Kaptū i pilnų Lygumų paręje, ir todėl tarp jų dar niera pilnas ir twirtas Pakajaus Derėjimas padarytas. Maskolū Ceitungosa berods jau per kelis Mėnesius yra wiš rašoma, kad tay jau weik, weik nusidūses; ale jie der ir der ir ne gal ant Galo pareiti. Dabar pareit ta žine, buk Maskolei i Wietą Namūn sugryžusujū Žalnierū pradęje kitus Žalnierū Vulkus i Turkiją nususti tr ten wēl wišlab ant Karo prigatawyt. Maskolei kaip rodosi, labay meilytu, šilpnaji Turką butinay nubengti; o dabarnyštynšis Gziesas žiems ant to ir didęy gabnuš yra. Jū Waiškas jau yra Turkijōš Widurij ir ta Žeme yra žiems iki wyrausojo Miesto atwira. Priežasties ant Karo jie jau ir gana rastu. Turkai ne gal Kaptas, kurū Rusai dėl Karo ir už Išlaisymą sugautujū Turkū ne maž prašo, patys nieku Budu užmokėti. Jū Žemėje wartojamieje popierinei Piningai, kurie ten „Kaimes“ wadinami, ir prie jų paczū tikt menk Werczōš te tur, o Maskolei jūš nieku Budu ne nor i Užmolesni priimti, bet kitū jie tikt labay menk te tur, o žyczit žiems ir ney wiens ne nor; kadangi jie jau ir sawo senases Skolas neb' istengia atlikti. O Rusai dabar ir geray žino, kad žiems Turkus iš Naujo užpulti norint, jų Priešininkai Englenderi žiems ne imanytu, daug Painiū padaryt; nęša tie dabar kitur daug Darbo tur. (Tostai parašius, pareit žinia, kad Pakajus tarp Rusū bey Turkū jau pilnay gataws, o Rusū Waiškai traukia iš Turkijōš Namūn.)

I Afghaništū Žemę Englenderū Waiškai jau berods imanytinay toli išweržę yra; ale dabar ir ten yra ašttri žiema ir ypaczęy Tarpkalnūse labay daug Siego; todėl ir jų Waiškū Prilaitymš žiems ten labay pasunksta ir tie užot tolaus traufusis yra daugiausey i Abajus suguldyti arba Miestūse ikwartieroti. Tam Tarpe noręjo išbiegisis ir prie Rusū nubiegesis Szir Ali, czon Pagodōš ir Pagalbōš nerašdams, wēl i sawo wyrausaji Miestą Kabul sugryšti. Pagal pastiausą žine ale yra jis pakelui budams Mieste Maimena jo Newydunū nutrucytas. Jo Sunus Jokubs yra, užot tą nū Englenderū jam prišulytą Pakajaus Derėjimą priėmes, pradęjes, sawo iššlaidytūsus Žalnierū Vulkus i Krwų sutraukti ir ant Atšignimo prisitaisyti. Bet jis tur daug Brolū, o tujū koznais norietu dabar po Diewo Galwōš su Englenderū Pagalba Afghaništū Waldonu pastoti. O kadangi iš paczū Afghanū wieni po wienu, kiti wēl po kitu eina, todėl yra tarp jų didis Suirims atširades, ir Jokubs wargu gales, prieš Englenderus ant Ilgo atšitengti. Taczan tie ten dar

tikt daug Darbo tures, ikšol jie ten i pilnų Dawadų pareis. Tay žinodami jie ir yra dar pirm Trumpo wieng Karo Sziepi „Serapis“ su 1200 šwiežū Žalnierū ten nusunte.

Pirmaji Junijū šio Mėto tay jau bus du Mėtu, kaip Englenderi su Murinaiš pietinoje Afrikoje karauja. Kiti jų Neprietelei ten jau buwo taip toly perweikti, kad Englenderi pirmaji Augustą praėjuso Mėto pietinoje Afrikoje jau galėjo Pakajaus Szwentę šwesti; norys jų Waiškai tū Tarpu su Murinaiš dar wiš šen ir ten po Mažumų firmawot turėjo. Pirm Trumpo ale jie yra su jų macnausu Neprietelu, butent su Zulū Karalumi Cetywayo susitwere. Apie tą Karą ale papasakosim kita Syki, jey Wiešpats welys, dar nu-grunczaus.

I Francuzū naujeje Kaledoniją ant Suwaldimo Maitininkū nusustatis Žalnierū Vulkas (Kaledonija yra Sala Australijoj) yra pagal pastiausą žinę Maitininkus i wieng Ankštumą suspraudes ir tus pergaleses. Ale kas žina, bau tay tikroji Tiesa yra? Jau ne wieng Syki yra iš ten ta žine parėjusi, kad Maitininkai abelnay perweikti ēsa, o po kiel Gzieso gatwome wēl wiš iš Naujo patirti, kad Francuzai dar wiš su jeis Darbo turę.

Kadangi Karalus Salyno Samoa Australijoj ne norėjo tą Derėjimą, kuri jis užpernay su mumis padares buwo, pilnay laišyti, todėl yra musū Karo Sziepis „Ariadne“ pernay Wasarą ten nubėges ir du Sziepišū Ibiegiu prie Salōš Upocho atėmes; o tōš paczōš Priežastēs dėl yra ir Sziepis „Albatros“ pas Salą Aupią nusustas. Ceitungosa rašoma, buk ant ano Salyno fetas Maitas pakilti, manding prieš jų paczū Karalu. Bet ar bene ir mes cze busim i Karą ipainoti?

Amėrikōš Republikēsa lubj wiš pradem weik šen, weik ten Maitas pakilti. Dabar ale jau gera Walanda buwo ten wišur tyka buwusi. Piem kelū Mėdelū ale parėjo iš Republikēs Wenecuēla ta žinia, kad Mieste Panama Žalnierei bande Maitą kelti, prie furo wiens Suvernieris ir keli jo Pagabbininkū sawo Smirti rade. Tōš Republikēs Prezidentas Korreoso ale tą be kylantiji Maitą weik wēl nutramines.

Pastutinosa Dienosa yra wēl Rusai su Rumėniškeis dėl wienōš Festungōš, kurę Rumėniškei ikšol apstate laike, ir iš kurōš jūš Rusai išbrauti nor, i Gincę paręje. Rumėniškei jēško dėl to prie kitū Gyropōš Wiešpaczū Pagodōš ir Britarimo. Kas žin, kaip dar su tūm Daikiu ant Galo išeis?

Tangi matot, kad ir šim Mėte Karo Ugnis dar daug Wietoja liepsnoja. O Pawasarui išausus bene jē dar ir daug kitosa Wietosa pagaus iš Naujo liepsnoti?



## Awtas uż Dowanas.

Esime naujame Meto 1879 man prifunte:

4. Pons Kunigs Denukat is Saugū a) ant Karal. Epitolininkū 20 Mk., b) ant Ewang. Pasunt. 3 Mk., c) ant Neregincziujū Buto 12 Mk. 5 Pf. — tai is Wiso 75 Mk. 5 Pf.

5. Pons Kunigs Krauss is Rusnės a) ant Neregincziujū 43 Mk. 70 Pf., b) ant musū Mielas. Pigonbuczio 43 Mk. 50 Pf., c) ant Karal. Siratū Buto 20 Mk., d) ant Kaupsūtujū Jeruzalėj 17 Mk. 50 Pf., e) ant musū Karal. Epitolininkū 2 Mk. 50 Pf. — tai is Wiso 127 Mk. 20 Pf. O Pons Kunigs ir dar apskahin, kad jis 92 Markiū Dowanū i Klaipėdės Epitole, o 80 Markiū 55 Pf. i Tilžės Wargdieniū Butū tiesiog nufunteš.

6. Pons Kunigs Böttcher is Wilkiskiū ant Ewang. Pasunt. is Plaskiū Parap. 75 Mk. 60 Pf., is Laufsargiū Parapijės 13 Mk. 70 Pf., is sawo paties Parap. 10 Mk. 70 Pf. — tai is Wiso 100 Markiū.

7. Pons Kunigs Echter nach is Rībės ant Ewangėlijės Pasunt. 9 Mk. 30 Pf.

8. Pons Kunigs Schlager is Gilijės Dowanū ant Ewang. Pasunt. nū Našlės B. is G. 20 Mk. ant Alminties sawo nabasniŃo Paties nū G. P. is G. 3 Mk., U. L. is G. 1 Mk. 50 Pf., G. Bl. is G. 1 Mk. 50 Pf. — tai is Wiso 26 Markiū.

9. Pons Wyszups Ebel is Bilkainio ant Ewang. Pas. is Meto 1878: 13 Mk. 50 Pf.

10. Pons Precenteris Horch is Laufistės ant Ewang. Pasunt. sudowanotus 4 Mk. 50 Pf.

11. Pons M. Genys is Stulbeikiū hale Tilžės uż Pas. Rusdawimus 7 Mk. 20 Pf. (Dar ne wiskas.)

### Prese Karaliauczuje 1. Merc.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwiecziei 7 Markius 50 Pf. iki 8 M. — Pf. uż 100 Ewarū. Rugiei 5 Mk. 20 Pf. iki 5 M. 70 Pf. Mieziei, did., 6 M. 20 Pf. iki 6 M. 80 Pf. Awijos 5 M. 50 Pf. iki 6 M. — Pf. Žirniei, balt., 6 Mk. 50 Pf. iki 7 M. — Pf. Koputes 2 M. 50 Pf. iki 3 M. — Pf. nauj. Szėp. Szienis 1 Mk. 50 Pf. iki 2 M. — Pf. Entres. Sziaudai 1 M. — Pf. iki 1 Mark. 25 Pf. Entres. Swiestas 1 Mk. iki 1 Mark. 10 Pf. uż Swarg. Kiausiei 70 Pf. iki 85 Pf. Mandelis.

## A p s a t y m a i.

### Išpardawimas.

Wisokie Miltū, Manufakturū, Audiminiū ir Pasweitaliū Taworai bidey pigey pardūdami prie

**Friz Reinke,** Ragainėje.

### Išpardawimas.

Persikraustyti norėdams ap pardūbu nū bendien pradėdams Gileži uż 7 1/2 Pf. Swarg, bidesnius Szmotus imant dar

pigiaus. Dlingiskiū Silkiū uż 33 Markius, gerū wibutiniū Silkiū uż 16 iki 17 Markiū Baczka; Pūdū, Tefelū, kaip ir fitū Kolonijiskiū Taworū.

**J. Brandekker,** Ragainėje.

## Prastiū Taworū

pigiey pardūti, tai bepig. Ale ap istengiu gerū geriausias Taworus

### audziamujū Bummuliū, Wilnū ir maszyniū Werpaliū

negirdėtay pigiey pardūti. Kojnas to privalas is tai tift ant sawo paties Raubės darys, kad jis fitas sawo Reikmenes ispirks prie

**J. W. Schäfer,** Tilžėje,  
Wokiecziū Ulyczioj Num. 14,  
ties Wexterio Aptieka.

Dabokit. Wisus Trumpūsus Taworus, Purreciong, Fajangsq, Ciampas ir t. t. ap ispardawineju pigiaus ne kaip uż Fabrikū Prefias. Tas patš.

## Ringelhardto Uniwersal Balsams

su ta Szutsmarke ant Dieželiū yra sekanejose Rigose slowingay maczyjas istrodes: Nū pistojo Kosulo, wofiskay wabinamo „Reuchhusten“, yra 8 Dienū Tarpe Waikai Kasės Urėdininko Pono Bernhardt i Gytris, Restauratiere wyriausys Szinforius Pons Lehmann, Kupczelninko Pflug Miestelje Gohlis ir feli fiti Waikai cziapat per lengwu Itryning ir Uzdėjing fito Balsamo ant Skilwo isgydyti.

Pries Kulas arba Brukus yra titri Gydymai iskludyti Sziewiū Gimerninkstės Mistro Bekker senoj Piliawoj Prusū Prowincioje, Burgimistro Brähler (Sunaus) Kemmercellėj hale Fulda ir t. t.

Apra isėjima ir Lūsuma per Kaullige ir Gėlimg prie Žiuponės Szaffnerenės Müller Miestelje Gohlis, prie Pono Wiktor Golz Mieste Leipzig, Nordstrasse Num. 23, III.

Skrofeliui prie Waitū, ir tokė, kurie jau norėjo i Kreiwung isaugti, yra fitu Balsamu dwiejū Mėnėstū Tarpe isgydyti, kaip antay Waikas Suwėjo Munfelto triju Metū sens, gywenas Waldstrasse Num. 13, Brauno Bute Miestelje Gohlis, ir t. tol.

Taip fitas Balsamas gal kaip labay sauna Liekarstwa pries wisas fitas Ligas, kaip ir prtes Putmenas, pries Karšciū Ismetimus ir kas tam lygu bidey priwelytas tapti ir yra gaunamas uż 60 Pf. arba 1 Marki kojna Diezele podraug su Bartojimo Pamosfinimu Tilžėje wienat karaliskoje Aptekoje wadinamoj „Zur Krone“, aukštoje Ulyczioje Num. 26, kone wisay ties Ciecoriskiū Bustu, kaip ir Karaliaucziuje, prie Apteforiaus Brunning, Ulyczioj wadinamoj „Krumme Grube“, bey prie H. Kahle, Altstadtische Langgasse Num. 74, prie Pono Apteforiaus E. Berger, Klaipeboje.